
Babice
Kraj: Jihočeský Okres: Prachatice

Správní obvod: Prachatice GPS souřadnice: 49.024761N, 14.237576E

Nadmořská výška: 447 m n. m. První pís. zmínka: 1259 (765 let) Katastrální výměra: 571 ha

Počet obyvatel: 150 PSČ: 384 11

Adresa URL: www.babicept.cz

Historie obce Babice
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1259. Dřívější název obce byl Vávice. Do roku 1850
patřily Babice pod panství Krumlov, potom do obvodu sousedního okresu Netolice. Nejstaršim dochovaným
objektem je bývalá rychta, která od roku 1883 sloužila jako hřebčinská stanice. Byla založena knížetem
Adolfem Schwarzenbergem. V roce 1894 byla vystavěna na návsi kaple na místě, kde dříve stávala pouze
zvonice. Věci do kaple tehdy koupila obec, která rovněž nechala na návsi vysázet lípy. Základem obce byla
německá škola a Swarzenberská hajnice čp.1.
Ve vlastnictví obce bylo na konci 19. století její kmenové jmění, obecní a veřejný statek. V roce 1896
dále došlo k tzv. odškolení školní obce Zvěřetice od Babic. Ve Zvěřeticích pak v roce 1919 dochází
ke zřízení české školy.
Při sčítaní obyvatel v roce 1910 bylo v obci 190 Němců a 10 Čechů. Po 1. světové válce se obec
postupné počešťovala, v roce 1920 bylo v obci již 68 % Čechů a v roce 1930 již 165 obyvatel české
národnosti a pouze 29 Němců.
Obec Babice mněla 2 hasičské sbory jeden německý a druhý český, který byl založen 02.06.1928. V roce
1922 byl v Babicích založen spolek Národní jednota Pošumavská, který sehrál v kulturním životě obce
významnou roli, mj. v roce 1928 založil Jubilejní českou školu, která fungovala až do roku 1969. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6319/babice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.4.2024 12:56:15


